2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.07.2020
	г. Заозерный
	№ 411-п

О внесении изменения в постановление администрации Рыбинского района от 15.10.2013 № 590-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Рыбинского района от 15.08.2013 № 457-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Рыбинского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями  37, 39 Устава Рыбинского  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 15.10.2013 № 590-п «Об утверждении муниципальной программы Рыбинского района «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

в приложении «Муниципальная программа Рыбинского района «Развитие физической культуры и спорта» (далее муниципальная программа):

приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1;

приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2;

приложение 2 к Подпрограмме 1 муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 3;

приложение № 7 к  муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 4;
приложение 2 к Подпрограмме 4  муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 5.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени».

	Временно исполняющий
полномочия главы района
	К.А.Соколовский

Приложение № 1
к постановлению

администрации района

от 27.07.2020 № 411-п
«Приложение № 2
к  муниципальной  программе

«Развитие физической культуры и  спорта»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(тыс. рублей)

	N п/п
	Статус (муниципальная программа Рыбинского района, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы Рыбинского района, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого на 2020-2022

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11
	12
	13

	1
	Муниципальная программа Рыбинского района
	Развитие физической культуры и спорта
	всего расходные обязательства по муниципальной программе Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	31352,482
	26425,397
	26425,397
	84203,276

	в том числе по ГРБС:

	МКУ «КФиС Рыбинского района»
	028
	Х
	Х
	Х
	31352,482
	26425,397
	26425,397
	84203,276

	2
	Подпрограмма 1 муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

	Развитие массовой физической культуры и спорта
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района

	Х
	Х
	Х
	685,000
	800,000
	800,000
	2285,000

	В том числе ГРБС:
	013
	Х
	Х
	Х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Финансовое управление Рыбинского района
	013
	1101
	0710065120
	540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе по ГРБС:
	028
	Х
	Х
	Х
	685,000
	800,000
	800,000
	2285,000

	МКУ «КФиС Рыбинского района»
	028
	1101
	0710085120

	110240

350
	685,000
	800,000
	800,000
	2285,000

	3
	Подпрограмма 2 муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

	Развитие адаптивной физической культуры и спорта района
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района

	Х
	Х
	Х
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	в том числе по ГРБС:
	028
	Х
	Х
	Х
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	МКУ «КФиС Рыбинского района»
	028
	1101
	0720085120
	110

240
	100,000
	100,000
	100,000
	300,000

	4
	Подпрограмма 3 муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
	Развитие цельной системы спортивной подготовки
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	28199,802
	23383,211
	23383,211
	74966,224

	в том числе по ГРБС:
	028
	Х
	Х
	Х
	28199,802
	23383,211
	23383,211
	74966,224

	МКУ «КФиС Рыбинского района»
	028
	1101
	0730080610

0730010480
	610
	21673,170
	21773,170
	21773,170
	65219,510

	028
	1101

	610
	515,111
	0,000
	0,000
	515,111

	028
	1101
	0730080611
	610
	1610,041
	1610,041
	1610,041
	4830,123

	028
	1101
	0730010490
	610
	597,618
	0,000
	0,000
	597,618

	028
	1101
	07300S4200 (кр.б)
	610
	3000,000
	0,000
	0,000
	3000,000

	028
	1101
	07300S4200(м.б.)
	610
	100,000
	0,000
	0,000
	100,000

	028
	1101
	0730010360
	610
	         168,762
	0,000
	0,000
	168,762

	028
	1101
	0730010470
	610
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	028
	1101
	07300S4180
	610
	535,100
	0,000
	0,000
	535,100

	028
	1102
	0730074370
	610
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	028
	1102
	0730074180
	610
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	028
	1102
	0730026540
	610
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	028
	1101
	0730010210
	610
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	028
	1102
	07300S4180
	610
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	028
	1101
	07300S6500 (кр.б.)
	610
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	028
	1101
	07300S6500
(м.б.)
	610
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	028
	1102
	07300S4370
	610
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	5
	Подпрограмма 4 муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере физической культуры и спорта
	всего расходные обязательства по подпрограмме муниципальной программы Рыбинского района

	Х
	Х
	Х
	Х
	2367,680
	2142,186
	2142,186
	6652,052

	в том числе по ГРБС:
	028
	Х
	Х
	Х
	2367,680
	2142,186
	2142,186
	6652,052

	МКУ «КФиС Рыбинского района»
	028
	1105
	0740080610
	110

240
	2257,186
	2142,186
	2142,186
	6541,558

	028
	1105
	0740010470
	110
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	028
	1105
	0740010360
	110
	110,494
	0,000
	0,000
	110,494

»
Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 27.07.2020 № 411-п
«Приложение № 4

к  муниципальной программы

«Развитие физической культуры и  спорта»

Подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»

1. Паспорт подпрограммы 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта»

	Наименование подпрограммы
	Развитие массовой физической культуры и спорта (далее – Подпрограмма 1)

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	«Развитие физической культуры и спорта»

	Исполнитель подпрограммы
	МКУ «КФиС Рыбинского района»

МБУ «Спортивная школа Рыбинского района»

	Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы
	МКУ «КФиС Рыбинского района»

	Цель подпрограммы
	Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Рыбинского района

	Задачи подпрограммы
	1. Обеспечение функционирования муниципальных спортивных сооружений и организация физкультурно-оздоровительной работы на них.

2. Обеспечение условий для проведения в Рыбинском районе физкультурных и спортивных мероприятий.

	Перечень и значения показателей результативности подпрограммы
	приведены в приложении № 1 к Подпрограмме 1

	Сроки реализации подпрограммы
	2014 - 2022 годы

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы 1, в том числе в разбивке по источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 2285,000 тыс. рублей, за счет средств районного бюджета, в том числе по годам:

в 2020 году – 685,000 тыс. рублей;
в 2021 году – 800,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 800,000 тыс. рублей.

В том числе за счет средств краевого бюджета, 0,000 тыс. руб., в  том числе по годам:

2020год-0,000 тыс.рублей

2021год-0,000 тыс.рублей

2022год-0,000 тыс.рублей,

за счет средств районного бюджета : 2285,000 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020год-685,000 тыс.рублей

2021год-800,000 тыс.рублей

2022 год-800,000 тыс.рублей

»
Приложение № 3
к постановлению

администрации района

от 27.07.2020 № 411-п
«Приложение 2

к Подпрограмме 1 Развитие массовой физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ  1 «РАЗВИТИЕ МАССОВОЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование

ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

(тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	Итого на период с 2020-2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель подпрограммы: Обеспечение развития массовой физической культуры и спорта на территории Рыбинского района

	1.
	Задача 1: Обеспечение функционирования муниципальных спортивных сооружений и организация физкультурно-оздоровительной работы на них.

	1.1
	Мероприятие 1:

Устройство малых спортивных форм в рамках подпрограммы «Развитие  физической культуры и спорта в Рыбинском районе» муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
	МКУ «КФиС»
	028
	11 01
	0710065120
	540
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	Увеличение граждан  района, систематически занимающихся физической культурой и спортом к 2030 году около 5498 человек, увеличение пропускной способности спортивных сооружений 1943 чел.

	1.2
	Мероприятие 2: Субсидия бюджетам поселений района на малые спортивные формы в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы «Развитие физической культуры и  спорта»
	Финансовое управление администрации Рыбинского района
	028
	1101
	0710065120
	240
	0,000
	0,000

	  0,000
	0,000

	2.
	Задача 2: Обеспечение условий для проведения в Рыбинском районе физкультурных и спортивных мероприятий.
	Увеличение участников официальных

физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий, проводимых на территории

района, согласно календарному плану

официальных физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий Рыбинского района

	2.1.
	Мероприятие 1:

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие физической культуры  и спорта»
	МКУ «КФиС»
	028
	11 01
	0710085120
	110

240

350
	685,000
	800,000
	800,000
	2285,000

	ИТОГО ПО ПРОДПРОГРАММЕ 1

	685,000
	800,000
	800,000
	2285,000

                                                                                                                                                                                                                                   »

Приложение № 4

к постановлению

администрации района

от 27.07.2020 № 411-п

«Приложение № 7

«Приложение №7 к  муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта»

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере физической культуры и спорта»

1. Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере физической культуры и спорта»

	Наименование подпрограммы
	Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере физической культуры и спорта (далее – Подпрограмма 4)

	Наименование муниципальной программы, в рамках которой реализуется подпрограмма
	Развитие физической культуры, спорта, туризма

	Исполнитель подпрограммы
	МКУ «КФиС Рыбинского района»

	Главные распорядители бюджетных средств, ответственные за реализацию мероприятий подпрограммы
	МКУ «КФиС Рыбинского района»

	Цель подпрограммы
	Создание условий для эффективного, ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных муниципальных функций и полномочий в сфере физической культуры и спорта

	Задачи подпрограммы
	Формирование и реализация муниципальной политики в области физической культуры и массового спорта, повышение эффективности муниципального управления в области физической культуры и массового спорта, совершенствование управления муниципальной собственностью Рыбинского района в области физической культуры и спорта.

	Перечень и значения показателей результативности подпрограммы
	Приведен в приложение 1 к Подпрограмме 4

	Сроки реализации подпрограммы
	2016 - 2022 годы

	Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы 4, в том числе в разбивке по источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый период
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 6652,052 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2020 году – 2367,680 тыс. рублей,

в 2021 году – 2142,186 тыс. рублей;

в 2022 году – 2142,186 тыс. рублей.

В том числе за счет средств краевого бюджета 110,494 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020год-110,494 тыс.рублей

2021год-0,000 тыс.рублей

2022год-0,000 тыс.рублей,

за счет средств районного бюджета:

6541,558 тыс.рублей, в том числе по годам:

2020год-2257,186 тыс.рублей

2021год-2142,186 тыс.рублей

2022 год-2142,186 тыс.рублей

                                                                                                                                                                          »;

Приложение № 5

к постановлению

администрации района

от 27.07.2020 № 411-п
                                                                                                                                                       «Приложение 2  к Подпрограмме 4

Обеспечение реализации муниципальной программы и

прочие мероприятия в сфере физической культуры и спорта

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 4 ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ПРОЧИЕ МЕРОПРИЯТИЯ В СФЕРЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

	№ п/п
	Наименование цели, задач, мероприятий подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	 2021 год
	 2022 год
	Итого на период 2020-2022 годы

	1.
	Цель: Создание условий для эффективного, ответственного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных муниципальных функций и полномочий в сфере физической культуры и спорта

	1.1.
	Задача 1: Формирование и реализация  муниципальной политики в области физической культуры и массового спорта,  повышение эффективности муниципального управления в области физической культуры и массового спорта, совершенствование управления муниципальной собственностью города в области физической культуры и спорта

	1.1.1.
	Мероприятие 1:                                                       Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» муниципальной программы Рыбинского района «Развитие физической культуры и спорта»
	МКУ «КфиС Рыбинского района»
	028

	11 05

	0740080610
	110

240
	2257,186
	2142,186
	2142,186
	6541,558
	  учреждения спортивной направленности выполняют муниципальное задание на итоговую оценку «выполнено» и «в целом выполнено», выполнение физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

	1.1.2.
	Мероприятие 2: Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия «муниципальной программы Рыбинского района «Развитие физической культуры и спорта»
	МКУ «КфиС Рыбинского района»
	028
	1105
	0740010360
	110
	110,494
	0,000
	0,000
	110,494

	Итого по Подпрограмме 4

	2367,680
	2142,186
	2142,186
	6652,052

                                                                                                            ».